
صفحه آخر

آزادسازی 13 روستای استان کرکوک 
در عملیات ارتش و نیروهای مردمی عراق

به همراه  ارتش عــراق  نیروهای داوطلــب و 
پیشمرگان کرد طی عملیات گسترده ای در استان 
کرکوک، 13 روستا را از کنترل تکفیری های داعش 

خارج کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز نیروهای مسلح عراق 
طی دو عملیات جداگانه در شمال غرب و جنوب غرب استان 
کرکوک، 13 روستا را از کنترل گروه تروریستی داعش خارج 

کردند. در این عملیات علاوه بر آزادسازی روستاها، ارتفاعات 
استراتژیک »الغره« هم از وجود تروریست ها پاکسازی شد. 
براســاس گزارشات ارســالی از منطقه، پیشروی نیروهای 
مســلح عراق در منطقه همچنان ادامه دارد.عملیات دیروز 
نخستین عملیات مهم جبهه ضد داعش طی یک ماه اخیر 
در عراق اســت. به گفته کارشناسان، علت اصلی کم شدن 
حملات علیه داعش در عراق، کارشکنی آمریکایی ها است.

موافقت مجلس سنای روسیه
 با انجام عملیات نظامی برون مرزی 

مجلس سنای روسیه با عملیات نظامی این کشور 
در خارج از مرزهای روسیه به اتفاق آرا موافقت کرد.
مجلس سنای روسیه روز گذشته در نشستی غیرعلنی 
موضوع اســتفاده از ارتش این کشور در خارج از مرزهای 
روســیه را بررســی و به اتفاق آرا با آن موافقت کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، استقرار نیروها 
در عملیات های جنگی خارجی براســاس قانون اساسی 
روســیه نیازمند اتفاق نظر نمایندگان است. با این حال 

رئیس مجلس سنای روسیه اعلام نکرد که چه بخشی از 
جهان در خارج از مرزهای روســیه مدنظر آنهاست. کاخ 
کرملین نیز اظهار داشــت که این جلســه به درخواست 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تشکیل شده است. 
بررســی درخواســت پوتین در حالی در دستور کار قرار 
گرفته است که اخیرا نیروها و هواپیماهای جنگی روسیه 
در پایگاه  هوایی لاذقیه مستقر شده اند و در حال ساخت 

و توسعه پایگاه هوایی در آنجاست.
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انتقاد کوربین از دولت انگلیس
»جرمی کوربین« رهبر جدید حزب کارگر انگلیس، در سخنانی از عربستان و 
بحرین به دلیل سرکوب شهروندانشان انتقاد کرد و از »دیوید کامرون« نخست وزیر 
کشورش خواست به »حمایت های بی چون و چرا« از این دو کشور پایان دهد.وی در 
جمع هواداران حزب کارگران در »برایتون«، عربستان سعودی را محور انتقادهای 
تند خود قرار داد و گفت: »ارائه چنین حمایت های چاپلوسانه و بی چون و چرا از 
رژیم هایی که تنها ۲ نمونه از آنها را یاد کردم، به نفع امنیت ملی نیست. کوربین 

گفت: »تسلیحات انگلیسی در تجاوز به یمن استفاده می  شود«
آزمایش موشک قاره پیما توسط فرانسه

فرانســه صبح روز گذشته موشک بالســتیک قاره پیمای خود را با موفقیت 
آزمایش کرد.  آزمایش قبلی این موشــک قاره پیما در ماه مه ۲013 با شکســت 
مواجه شــد و این موشک فرانسوی مخصوص حمل کلاهک های هسته ای، کمی 
پس از شــلیک از یک زیردریایی در ســواحل فرانسه خود به خود منفجر شد و 
قطعات آن به اقیانوس اطلس سقوط کرد.هر فروند از این موشک که بیش از 10 
هزار کیلومتر برد داشــته و 5۲ تن وزن دارد به 6 تا 10 کلاهک گرماهســته ای 

تی ان-75 با قابلیت هدف گیری مستقل چندگانه دارد.
ساخت پهپاد پیشرفته توسط روسیه

روسیه در تدارک ساخت پهپاد جدید چندمنظوره تجسسی ـ هجومی با قابلیت 
پرواز بدون توقف بیش از یک روز است. »ایگور بوزیوک« معاون شرکت سازنده این 
پهپاد چند منظوره در این زمینه اعلام کرده که قرار است پهپاد »آویوس _ 1« به 
فن آوری پیشرفته راداری و سامانه ارتباطی ماهواره ای مجهز شود.یکی از اهداف 

روسیه استفاده از این پهپادها برای رصد منطقه قطب شمال است. 
هشدار بان کی مون به سودان جنوبی

دبیرکل سازمان ملل از» ســالوا کر« رئیس جمهور سودان جنوبی و معاون 
پیشــین او خواست به سازمان ملل خیانت نکرده و امید آن را ناامید نکنند. این 
اظهارات بان کی مون پس از آن ایراد شــد که سالوا کر وعده اجرای توافق صلح 
در ســودان جنوبی را داد.درگیری ها در جنوب سودان تاکنون بیش از ۲ میلیون 
و ۲00 هزار تن را بی خانمان کرده و کشــور را در بحرانی انسانی فروبرده است و 

هزاران نفر کشته شده اند.

  چهار سوی پنج قاره

شاه عربستان در اقدامی عجیب و البته مضحک بدون توجه به کشته 
شدن هزاران زائر بیگناه در فاجعه منا، برگزاری موفقیت آمیز موسم حج 

را به ولیعهد خود تبریک گفت.
با وجود آنکه خبرهای غیررسمی بیانگر افزایش شمار کشته شدگان فاجعه 
منا تا 8000 نفر نیز هستند مقامات سعودی بدون توجه به این فاجعه به دنبال 
انحراف افکار عمومی از این مسئله هستند. در این راستا آنها سعی دارند با موفق 
خواندن مدیریت خود در حج امسال، بی کفایتی و بی تدبیری خود را پنهان کنند. 
به گزارش تسنیم،  »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان در پیام تبریک خطاب 
به »محمد بن نایف« ولیعهد، وزیر کشــور و رئیس کمیته عالی حج عربستان 
مدعی شد: »موسم حج امسال، موفقیت    آمیز بود و نیروهای سعودی تلاش های 

افتخارآمیز و با نظم عالی در موسم حج انجام دادند.«
وی خطاب به ولیعهد خود آورده اســت، پیام شــما را که حاوی تبریک به 
مناسبت عید قربان است و به تلاش های تمام دستگاه ها برای خدمت به حجاج 
و اقدام دستگا ه های ذی ربط برای مهار حادثه ازدحامی که در منا رخ داد و حفظ 
سلامت و  امنیت حجاج اشاره کرده اید، دریافت کردم. »سلمان بن عبدالعزیز« 
در پایان پیام تبریک خود به ولیعهدش تاکید کرده است: »از خداوند می خواهم 
که حجاج را صحیح و ســالم به وطنشــان بازگرداند و کشور ما را حفظ کند!« 
ادعای شــاه ســعودی مبنی بر موفقیت  آمیز بودن موسم حج امسال در حالی 
اســت که در فاجعه مصیبت بار منا هزاران نفــر از حجاج مظلوم جان باخته و 
شمار زیادی هم زخمی شده اند. هر چه ابهام فاجعه جان باختن حجاج بیشتر 
می شــود به موازات آن کوتاهی مســئولان سعودی نیز افزایش می یابد، به این 
معنی که حجاج را عامل کشــته شدن خود معرفی کرده و از ارائه اطلاعات در 

این خصوص خودداری می کنند.
واکنش ها

در حالی که مقامات عربســتان مسئولیت واقعه دردناک منا را متوجه خود 
حجاج دانسته و در این باره ادعا کرده اند که حجاج به تذکرات برگزارکنندگان و 
هماهنگ کنندگان مراسم توجه نکرده اند، »سلمان العوده« یکی از شیوخ سعودی 
اعلام کرد، مســئولیت اداره حج برعهده سعودی هاست.  وی در این خصوص با 
رد توجیه مسئولیت این امر بر حجاج گفت: »هیچ رسانه ای نمی تواند مسئولیت 
این رویداد و فاجعه را به خود قربانیان منتسب کند و از این طریق خود را نجات 
دهد. چرا که ما معتقدیم این امکان وجود دارد که در آینده نیز از تکرار چنین 
حوادثی جلوگیری کنیم. البته هنوز هستند کسانی که مدعی هستند، موسم حج 
را بدون هیچ مشکل و به صورت موفقیت آمیز برگزار کرده اند،  چنین ادعاهایی را 

در رسانه های مختلف خود ترویج می دهند که در واقع چنین نیست.«
 این مبلغ سعودی خواستار تحقیقات در این باره شد و تاکید کرد: »دنیای 
امروز جای پنهان کاری نیســت و هیچ خبر و مسئله ای از دید جهانیان مخفی 
نمی ماند، رسانه های مختلف در جهان، امروز تمام رویدادها در تمام نقاط و حتی 

جزئی ترین رویدادهای خبری را پوشش می دهند.«
از سوی دیگر، جبهه »عمل اسلامي« لبنان با تاکید بر اینکه مسئولیت فاجعه 
منا با عربستان است، تشکیل کمیته حقیقت یاب با مشارکت کشورهاي اسلامي 
و بین المللي را خواســتار شد. رئیس جماعت علمای عراق نیز، رژیم سعودی  را 
مســئول کم کاری و اهمال در رسیدگی به امور حجاج دانست و خواستار اداره 

امور حج از سوی کشورهای اسلامی شد.
همچنین دیروز مراسم روز ملی عربستان در سفارت این کشور در پاکستان 
به خاطر سوالات متعدد میهمانان از سفیر سعودی به تشنج کشیده شد و وی 
مجبور شد تمام زمان تعیین شده برای برگزاری این مراسم را صرف پاسخگویی 

در زمینه فاجعه منا کند.
 میهمانان که قرار بود در این مراســم، شــنونده طرح های عربستان برای 
گســترش روابط تجاری با اســلام آباد باشند، با حالتی اعتراضی سوالاتی را در 
خصوص چرایی فاجعه منا مطرح کردند و جلسه برای دقایقی متوقف شد. بیشتر 
اعضای شرکت کننده در این مراسم که نسبت به بی حرمتی به قربانیان فاجعه 
منا اعتراض داشتند، عنوان کردند که اگر عربستان از عهده جمع آوری محترمانه 
جان باختگان برنمی آمد، این کار را به خود پاکســتانی ها می سپرد تا اجساد را 
محترمانه جمع آوری و دفن کنند. سفیر عربستان بسیار تلاش کرد که اعضای 
شرکت کننده در این مراسم را قانع کند و فاجعه منا را یک اتفاق جلوه دهد اما 

تا پایان مراسم اعتراض ها همچنان ادامه داشت.

در اظهاراتی مضحک و با نادیده گرفتن هزاران قربانی

شاه عربستان برگزاری موفقیت آمیز 
مراسم حج را به وزیر کشورش 

تبریک گفت

بین المللی  کنفرانس  در  عراق  نخست وزیر 
مبارزه با تروریســم ســازمان ملل، پیروزی 
کشورش بر »داعش« را پیروزی همه جهان در 
مقابل این خطر دانست و از کشورها درخواست 

همکاری کرد.
به گزارش ایســنا، »حیدر عبادی« در نیویورک 
گفت: این جنگ فقط جنگ عراق نیست، بلکه جنگ 
همه بشریت )علیه داعش( است... ما علیه داعش پیروز 
خواهیم شد و این پیروزی، پیروزی برای تمامی جهان 
خواهد بود.وی گفت: سال گذشته ما با بحران بزرگی 
از سوی داعش مواجه بودیم، بغداد تقریباً در محاصره 
بود و یکی از قدیمی ترین تمدن های جهان از سوی 
دشمنی وحشی تهدید شده بود... جبهه داخلی هم 
وضع خوبی نداشت. عراق شاهد دودستگی های نژادی 
و طایفه ای و درگیری های سیاســی بود. دولت ما در 
آستانه ورشکستگی قرار داشت. اما ما با جدیت برای 

باز گرداندن وحدت به کشــور خود، ریشه کن کردن 
فساد، بهبود وضع اقتصادی، بازسازی نیروهای مسلح 

و از سرگیری روابط با همسایگان مان تلاش کردیم.
عبادی خطاب بــه جامعه جهانی گفت: ما برای 
خشــکاندن منابع مالی تروریســت ها نیاز به کمک 
شــما داریم. اعضای ائتلاف باید با کشورهای اطراف 
برای ممانعت از ورود تروریست های خارجی به عراق 
همــکاری کنند. همچنین باید بــا افکار افراطی که 

زمینه ساز اقدامات تروریستی است مقابله کرد.
وی گفت: عراقی ها هزاران قربانی را تقدیم کرده اند 
و همچنــان برای دفاع از وطن فداکاری می کنند. ما 
نباید از بسیج کردن منابع  مان برای از بین بردن داعش 
غفلت کنیم و زمان را برای تحقق این مســئله هدر 
دهیم. چرا که این تأخیر تنها به ســود داعش است 
و عواقب وخیمی به دنبال خواهد داشــت. باید با هم 

اقدامات تروریست ها را متوقف کنیم.

حیدرعبادی: پیروزی عراق بر داعش پیروزی همه جهان است

تاکید  وزیر خارجه سوریه 
کرد، چه اوباما چه فردی دیگر 
سوریه  مردم  برای  نمی تواند 

تصمیم بگیرد.
»ولید معلم« طی اظهاراتی در 
نیویورک تاکید کرد، چه اوباما و چه 
غیر اوباما هیچ کس نمی تواند در 
امور داخلی سوریه دخالت کند و 
اداره مردم سوریه را تحت الشعاع 

قرار دهد.
وی با اشــاره بــه تاثیر بالای 
همکاری ایران، روســیه، سوریه و 
عراق برای نابــودی داعش تاکید 
کرد، تشکیل اتاق مشترک تبادل 
اطلاعات بین این چهار کشور در 
عراق با اهداف راهبردی آمریکا در 

تعارض است.
به گزارش تسنیم معلم افزود: 
همکاری روسیه و سوریه با ایران و 
عراق علیه داعش برای پایان دادن 
به تروریسم بسیار موثر خواهد بود 
و ما از اقدامات پوتین در این زمینه 

حمایت می کنیم.
در این رابطه یک منبع نظامی 

روسی اعلام کرد که مرکز تبادل 
اطلاعات بغداد بین ایران، روسیه، 
عراق و سوریه کار خود را از اکتبر 
یا نوامبر )مهر و آبان( آغاز خواهد 

کرد.
این منبــع روس تصریح کرد 
که تبادل اطلاعات طبیعتا تبادل 
داده هــای نظامی اســت که این 
چهار کشور از منابع خود دریافت 
می کنند و این مســئله یک عامل 
اعتماد و مسئولیتی مهم در برابر 
مبــارزه با نفوذ گروه تروریســتی 

داعش در منطقه است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی 
در پارلمان ســوریه نیز با اشاره به 
حضور نظامی روســیه در سوریه 
توافق های  براساس  روسیه  گفت، 
از قبل امضا شده و به درخواست 

دمشق در سوریه حضور دارد.
اکنون روســیه،  افــزود:  وی 
ســوریه، ایران، عــراق و حزب الله 
در خصــوص هماهنگی اطلاعاتی 
و هوایــی بــرای چگونگی حمله 
به گروه هــای تکفیری با یکدیگر 

همکاری واقعی دارند.
از سوی دیگر »اشتاین مایر« 
وزیر خارجــه آلمان با بیان اینکه 
ایران بازیگری کلیدی در منطقه 
است خواستار مشارکت تهران در 

حل بحران سوریه شد.
تحولات میدانی

دادنــد،  خبــر  آگاه  منابــع 
علت پذیرش آتش بس از ســوی 
تروریست های مســلح در اطراف 
روستاهای تحت محاصره »فوعه« 
و »کفریا« واقع در اســتان ادلب، 
هلاکت 650 تن از آن ها به دست 

نیروهای دولتی سوریه و رزمندگان 
مقاومت بوده است.

البته، این آتش بس نیز اخیرا 
نقض شده است.

نیروهــای دولتی ســوریه در 
مناطق مختلــف از جمله حلب، 
قنیطــره و لاذقیه بیــش از 50 
تروریســت  تکفیری را به هلاکت 
حلقه  شــهر حلب  رســاندند.در 
محاصره تروریست ها  تنگ تر شد 
و آنها مجبور به عقب نشــینی به 
میدان »الجندول« در شمال این 

شهر شدند.

آغاز حملات 
جنگنده های روسی

خبرگــزاری رویترز به نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد که 
جنگنده های روســیه روز گذشته 
حملات خود در حومه شهر حمص 

را آغاز کردند.
منابــع نزدیک بــه مخالفان 
ســوری نیز اعــلام کردند که دو 
جنگنده که در ارتفاع بســیار بالا 
پرواز می کردند در آســمان شهر 

حمص دیده شدند.
به گفته مخالفان این جنگنده ها 
که احتمــالا جنگنده های جدید 
روسیه هســتند. از فرودگاهی در 
حومه استان لاذقیه اعزام شده اند.

این خبر ســاعاتی پس از آن 
منتشــر شــد که مجلس سنای 
روسیه با درخواست رئیس جمهور 
این کشور برای استفاده از نیروی 
نظامی در خارج از مرزها موافقت 

کرد.
سایر رویدادها

ســامانه های  اســتقرار   *

پیشــرفته روســی در سوریه از 
 ،30 سوخو  جنگنده های  جمله 
نگرانی مقامات رژیم صهیونیستی 
را برانگیخــت و آن را تهدیدی 
بــرای نیروی هوایــی این رژیم 

برشمردند.
* مشاور رسانه ای و سیاسی 
رئیس جمهور سوریه گفت، هدف 
از جنگ علیه ســوریه بشار اسد 

نیست بلکه هدف سوریه است.
* صدر اعظــم آلمان درباره 
خطر ایجاد منطقه پرواز ممنوع 

در شمال سوریه هشدار داد.
* پنتاگون اعلام کرد، آمریکا 
ســربازگیری از مخالفان سوری 
برای آمــوزش نظامی را متوقف 

کرده است.
تحقیق  جدید ترین  نتایج   *
و بررســی  کنگره آمریکا نشان 
می دهــد که حدود 30 هزار نفر 
شامل ۲50 شــهروند آمریکایی 
کشورهای خود را ترک کرده  و 
به گروه های تروریستی در عراق 

و سوریه پیوسته اند.

ولید معلم در سازمان ملل: اوباما حق ندارد
برای مردم سوریه تصمیم بگیرد

شاخه  قسام  گردان های 
نظامــی جنبــش مقاومت 
اســلامی فلسطین)حماس( 
هشدار داد که هرگونه تعرض 
به مسجدالاقصی منطقه را به 

آتش خواهد کشید.
به گزارش تسنیم، به نقل از 
رسانه های فلسطین، گردان های 
قســام در بیانیــه ای در واکنش 
به تجاوزات مکرر صهیونیست ها 
علیه مسجدالاقصی، تأکید کرد که 
هرگونه تعرض به مسجدالاقصی 
باعث انفجاری خواهد شــد که 
هیچ کس نمی تواند پیامدهای آن 

را پیش بینی کند.
رژیم صهیونیستی سعی دارد 
طرح خود مبنی بر تقسیم بندی 
زمانی و مکانی مســجدالاقصی 
مسلمانان  و  صهیونیست ها  بین 
را عملی کند اما مســلمانان در 
برابر اجرای ایــن طرح مقاومت 
می کنند و همین مســئله باعث 
با  درگیری روزانه فلســطینیان 

صهیونیست ها شده است.
در همیــن رابطــه نیروهای 
اشغالگر اسرائیل روز گذشته 15 
اشغالی  قدس  ساکن  فلسطینی 
را پس از یــورش به منازل آنها 

بازداشت کردند.
شــخصیت های اســلامی و 
ملی فلسطین نیز خواستار اقدام 

قاطع جهان اســلام نســبت به 
تعرضات اشغالگران صهیونیست 

به مسجدالاقصی شدند.

نماینــده  عطــوان  احمــد 
مجلس  در  بیت المقدس  شــهر 
قانونگذاری فلسطین در این باره 

نتانیاهو  بنیامیــن  دولت  گفت، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
درگیری ها و جنگ در کشورهای 

عربی سوءاستفاده می کند و دست 
بــه جنایات و تجــاوزات جدید 

می زند.
افزود: »درست است  عطوان 
که وضعیت این کشورها آشفته  
بحرانی اســت، ولی یک مسئله 
وجود دارد که هنوز اســرائیل به 
کنه آن پی نبرده است و آن اینکه 
تعرضات اشغالگران صهیونیست 
به مسجد مبارک الاقصی تمامی 
معادلات را برهم می زند و نقاط 
ضعــف را به نقاط قــوت مبدل 
می سازد و موجب خیزش و قیام 
علیه  گســترده ملت های عربی 

اسرائیل می شود.
رهبــر جنبش »حماس« در 
استان طوباس نیز خواستار قیام 
گسترده فلسطینیان در واکنش 
به تجــاوزات بی وقفه نظامیان و 

شهرک نشینان صهیونیست علیه 
فلسطینیان ساکن شهر قدس و 

مسجدالاقصی شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
طی  صوافطه«  »فازع  فلسطین، 
بیانیه ای تأکید کرد: »خطر کنونی 
که مســجدالاقصی با آن مواجه 
است، ایجاب می کند فلسطینیان 
دست به یک قیام گسترده بزنند 
و به تجــاوزات و زورگویی های 
پایان  صهیونیست  اشــغالگران 

بخشند.«
وی هشــدار داد: »اسرائیل با 
روند فزاینده ای در جهت اجرای 
طرح تقســیم مسجدالاقصی در 
برابــر دیــدگان جهانیان تلاش 
می کند، حال آنکه فلســطینیان 
اعم از زن و مرد و پیر و جوان در 
برابر این طرح شــوم سینه سپر 
کرده اند و هرگــز اجرای چنین 
طــرح شــومی را به ایــن رژیم 

نخواهند داد.«
یــم  ژ ر ســت  ا گفتنــی 
صهیونیســتی در ســایه غفلت 
و انفعال ســران عــرب نه تنها 
طی روزهای اخیر بارها مســجد 
مبارک الاقصی را هدف تجاوزات 
وحشــیانه خود قــرار داده بلکه 
جنگنده های این رژیم نیز چندین 
نوبت نــوار غزه را هدف حملات 

خود قرار دادند.

اقدام عربستان در مخالفت با ســفر تیم ملی فوتبالش به 
فلسطین و برگزاری بازی در مکانی بی طرف خشم فلسطینی ها 

را برانگیخت.
رژیم آل سعود در اقدامی عجیب و گستاخانه با سفر تیم ملی فوتبالش 
به فلسطین مخالفت کرد و خواستار برگزاری بازی در مکانی بی طرف شد.

به گزارش فارس به نقل از »فلســطین الیوم«، »جبریل الرجوب« 
رئیس فدراسیون فوتبال فلسطین عدم موافقت عربستان برای سفر تیم 
ملی اش به فلســطین را محکوم و آن را تصمیمی ظالمانه توصیف کرد. 

وی افزود به »فیفا« در این باره اعتراض کرده اما تاکنون هیچ دســتور 
رسمی در این خصوص دریافت نکرده است.

جوانان فلسطینی نیز در شبکه های اجتماعی مجازی اعلام کردند 
فدراسیون فوتبال عربستان و رسانه ها و مردم این کشور بهتر بود به جای 
افتخار برای انتقال بازی به یک باشگاه بی طرف، موضعی کاملا متفاوت 
اتخاذ می کردند و برای سفر به فلسطین و حمایت از اتحادیه فوتبالش 
اصرار می ورزیدند همان گونه که تیم های اردن، بحرین، تونس، امارات و 

یمن همین کار را انجام داده بودند.

اقدام عجیب و گستاخانه آل سعود

مخالفت عربستان با سفر تیم ملی فوتبالش به فلسطین

ســخنگوی ارتــش یمن با 
هشدار به اهالی و ساکنان استان 
تاکید کرد،  أبها در عربســتان 
تمامی فرودگاه ها و تاسیســات 
نظامی عربستان در بانک اهداف 

ارتش یمن قرار دارند.
به گزارش تسنیم، سرتیپ »شرف 
لقمان« سخنگوی رسمی ارتش یمن 
با صدور هشداری برای اهالی سعودی 
ساکن استان ابها، از آنها خواست از 

مناطق نظامــی و فرودگاه ها در این 
اســتان فاصله بگیرند، تا در صورت 
حملــه به این مراکز به شــهروندان 
و افــراد غیرنظامی صدمــه ای وارد 
نشود. سرتیپ »لقمان« در این باره 
اعلام کــرد: »ادامه حملات و تجاوز 
به تاسیسات  ســعودی ها در حمله 
زیربنایــی و غیرنظامی و فرودگاه ها 
و بنادر یمنی باعث شــده اســت،  تا 
ارتش یمن هم به فکر تلافی و اقدام 

متقابل نظامی بیفتد،  از این رو تمام 
تاسیسات نظامی عربستان سعودی و 
فرودگاه ها در بانک اهداف ارتش یمن 
و کمیته های مردمی یمن قرار دارند.« 
وی تاکید کرد: »ارتش و کمیته های 
مردمی یمن مصمم هســتند از این 
پــس هر تجاوز به خــاک یمن را با 
شــدت دو برابر  پاسخ بدهند، و این 
امر به توقف تجاوز آل سعود و دشمنی 

این نظام یاغی بستگی دارد.«

از ســوی دیگر، تعدادی از اتباع 
یمنی و ساکنان شــهر نیویورک با 
تجمع مقابل مقر ســازمان ملل در 
این شهر ســکوت جامعه جهانی در 
قبال جنایت های عربستان در یمن 
را محکوم کردند و از شورای امنیت 
و ســازمان ملل خواســتند تا برای 
لغــو محاصره یمــن و توقف تجاوز 
عربســتان و انجام تحقیقات درباره 
جنایت های این کشور دست به کار 

شــوند. تجمع کنندگان از نهادهای 
انســانی بین المللی خواســتند تا به 
مســئولیت خود در قبال یمن عمل 

کنند.
 همچنیــن کمیســاریای عالی 
حقوق بشــر ســازمان ملــل حمله 
جنگنده هــای متجاوز ســعودی به 
مراســم عروسی در اســتان تعز را 
خونین تریــن حملــه از زمان تجاوز 
عربســتان به یمن دانست. طی این 

حمله131 یمنی از جمله چندین زن 
و کودک به شهادت رسیده و ده ها تن 
دیگر زخمی شدند. جنبش انصارالله 
یمن نیز ضمن محکوم کردن کشتار 
131 تن از غیرنظامیان در حملات 
وحشــیانه جنگنده های سعودی به 
مراسم جشن عروسی در تعز، تاکید 
کرد که جنایات عربســتان تنها عزم 
و اراده مــا برای مقابله با قلدری ها و 

زورگویی را بیشتر می کند.

کرد،  فاش  الاخبــار  روزنامه 
دولت قطر به بهانه کمک به ایتام 
و خانواده هــای عناصر فراری به 
تروریست های تکفیری باند الاسیر 

کمک مالی می کند.
قطــر کــه در بــالای لیســت 
کمک کنندگان مالی و تحریک کنندگان 
تروریست های تکفیری به ویژه باندهای 
الاســیر در لبنان قرار دارد، اکنون که 
حمایت مستقیم از این باندها به نفع 
آن نیســت به بهانه کمک به ایتام و 
خانواده های عناصر فراری و بازداشت 
شده درصدد کمک به تروریست های 
تکفیری باندهای الاسیر برآمده است.

بــه گزارش ایرنــا روزنامه لبنانی 
الاخبار نوشــت، قطر این کمک ها را 
از طریق الجماعه الاسلامیه در اختیار 

عناصر باندهای الاسیر قرار می دهد.
الاخبار خاطرنشــان کــرد: یک 
تیمــی متشــکل از برخی شــیوخ و 
فعالان شهر صیدا نزدیک به الجماعه 
الاسلامیه، با همسران و دیگر اعضای 
تروریســتی  باندهای  خانواده عناصر 
شیخ تکفیری الاســیر تماس گرفته 
و از آنها خواســته اند تا فرزندانشان را 
به طور رایگان در مدارس وابســته به 
الجماعه الاسلامیه ثبت نام کنند.قطر 
در تامین مالی ســاخت این مدارس 

نقش داشته است.
از ســوی دیگر واحــد اطلاعات 
نیروهای امنیــت داخلی لبنان موفق 
شدند بزرگترین انبار سلاح تکفیری ها 
در این کشــور را کــه متعلق به باند 
خفته تروریستی شیخ تکفیری احمد 
الاسیر است، در شهر صیدا در جنوب 
این کشور کشــف و ضبط کند.شیخ 
تکفیری احمد الاسیر که ماه گذشته 
قصد داشت با تغییر قیافه به نیجریه 

روزنامه الاخبار فاش کرد

کمک مالی قطر
 به تروریست های تکفیری در لبنان

رئیس جمهور کوبا در دیدار با همتای آمریکایی خود بر لزوم 
پایان یافتن تحریم ها علیه کشورش تاکید کرد.

رائول کاسترو، رئیس جمهور کوبا روز سه شنبه در دیدار با باراک اوباما، 
همتای آمریکایی اش، خواســتار آن شد تا تحریم های تجاری علیه هاوانا 

برچیده شود.
بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما به نقــل از خبرگزاری رویترز، 
نیویــورک، برونــو رودریگز، وزیر خارجه کوبا، دیدار دو مقام را ســازنده 
و احترام آمیز توصیف و تصریح کرد: کاســترو بــه موضوع گوانتانامو نیز 
پرداخته و از اوباما خواســت پایگاه هوایی مســتقر در این بخش از خاک 

کوبا به کشورش بازگردانده شود.
در حالی که از زمان از ســرگیری روابط دیپلماتیک میان واشنگتن 
و هاوانا دو ماه می گذرد، رئیس جمهور کوبا تاکید کرد روند عادی ســازی 
روابط دو کشور به برچیده  شدن تحریم ها بستگی دارد.از سوی دیگر کاخ 
سفید اعلام کرد اوباما نیز در این دیدار بر لزوم ادامه یافتن اصلاحات در 
کوبا تاکید کرد و آن را بر نحوه تصمیم گیری در واشــنگتن موثر دانست. 
گفتنی اســت این دیدار بعد از گذشت 60 سال برای اولین بار در خاک 

آمریکا و در شهر نیویورک صورت گرفته است.

در دیدار با اوباما

کاسترو: تحریم های کوبا باید لغو شود

عناصر تروریستی طالبان شهرستان »خاک سفید« استان »فراه« 
افغانستان را به اشغال خود درآوردند.

خبرگزاری »ابنا« به نقل از »فضل محمد صمدیار« فرمانده پلیس استان فراه 
اعلام کرد، تروریست های طالبان دیروز شهرستان خاک سفید این استان را به 
اشغال خود درآوردند. استان فراه در غرب افغانستان قرار دارد. این دومین شکست 
بزرگ نیروهای دولتی مقابل طالبان طی چهار روز اخیر است. سه روز قبل نیز 
شهر »قندوز« مرکز استان »قندوز« در شمال افغانستان به دست طالبان افتاد.
در همین حال، از استان »ننگرهار« خبر رسید، نیروهای دولتی 100 عضو 
»داعش« را در منطقه »آچین« کشتند و 50 تن دیگر را زخمی کردند. فرمانده 
پلیس استان ننگرهار مدعی شــد، دستگاه اطلاعاتی پاکستان از عناصر داعش 
در این استان حمایت می کند. پیش از این، مقامات کابل منکر حضور گسترده 

داعش در افغانستان شده بودند.
در پی سقوط شهر قندوز، طالبان 600 زندانی را فراری دادند و ادارات دولتی 
این شهر را نیز به آتش کشیدند. جنگنده های نیروهای ناتو نیز پس از سقوط 

قندوز، وارد عمل شدند و برخی مواضع طالبان را بمباران کردند.
برخی از واحدهای زمینی ناتو )انگلیسی، آلمانی و آمریکایی( هم به استان 

قندوز رفتند تا با طالبان درگیر شوند.
شــماری از نمایندگان پارلمان افغانستان نیز در واکنش به سقوط قندوز، 
انگشــت اتهام را به سمت »اشــرف غنی احمدزی« رئیس جمهور گرفتند و او 
را متهم کردند که دست نشــانده آمریکا است و عمدا باعث سقوط این شهر به 

دست طالبان شده است.
آخرین خبرها نیز حاکی اســت، شهر »جلریز« در استان »میدان وردک« 

در آستانه سقوط به دست طالبان است.

شکست پی در پی ارتش افغانستان
سقوط »خاک سفید« به دست طالبان

 شهر جلریز در آستانه سقوط

سخنگوی ارتش یمن:

تمامی فرودگاه ها و تأسیسات نظامی عربستان 
در تیررس ارتش یمن قرار دارند

هشدار گردان های قسام

هرگونه بی حرمتی به مسجدالاقصی منطقه را به آتش می کشد

فرار کند تا به گروه های تروریســتی 
بپیونــدد، توســط نیروهــای امنیت 
عمومی لبنان در فرودگاه بین المللی 
بیروت بازداشت شد اما باندهای خفته 
تروریســتی تکفیری که تشکیل داده 
است، همچنان برای امنیت لبنان یک 

خطر بزرگ محسوب می شوند.
روزنامــه لبنانی الاخبــار در این 
زمینه نوشت: شــیخ تکفیری الاسیر 
هنگامــی که فراری بود توانســت با 
جذب عناصر تکفیــری چندین باند 
تروریستی تشــکیل دهد و نیروهای 
امنیت داخلی تنها توانسته اند یک انبار 
بزرگ سلاح، بمب و مواد منفجره آنها 
را در منطقه البســتان الکبیر در شهر 

صیدا کشف کنند.


